住所：上海市虹口区四川北路 2222 号 401 室

（2）认购数量及限售期

认购数量：420 万股

限售期：自发行人本次非公开发行结束之日起 12 个月内不得转让。

（3）发行对象与本公司的关联关系

广州御银科技股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

- 11 -

欧吉钦与公司不存在关联关系。

（4）欧吉钦及其关联方与发行人最近一年重大交易情况以及未来交易的安

排

最近一年，欧吉钦及其关联方与公司未发生重大交易。对于未来可能发生的

交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决

策程序，并作充分的信息披露。

7、北京硅谷天堂鲲诚创业投资有限公司（以下简称“硅谷天堂”）

（1）基本情况

住所：北京市海淀区中关村南大街甲 12 号寰太大厦 17 层 1707 室

法定代表人：鲍钺

注册资本：10,000 万元

公司类型：其他有限责任公司

经营范围：许可经营项目：无。一般经营项目：（一）创业投资业务；（二）

代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资业务；（三）创业投资咨询业务；

（四）为创业企业提供创业管理服务业务；（五）参与设立创业投资企业与创业

投资管理顾问机构；会计咨询。

（2）认购数量及限售期

认购数量：400 万股

限售期：自发行人本次非公开发行结束之日起 12 个月内不得转让。

（3）发行对象与本公司的关联关系

根据《企业会计准则》及其相关规定，硅谷天堂与公司不存在关联关系。

（4）硅谷天堂及其关联方与发行人最近一年重大交易情况以及未来交易的

安排

广州御银科技股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

- 12 -

最近一年，硅谷天堂及其关联方与公司未发生重大交易。对于未来可能发生

的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批

决策程序，并作充分的信息披露。

（三）本次发售对公司控制权的影响

本次非公开发行后控股股东杨文江对公司的控制权不会发生变化。

公司现控股股东杨文江在本次发行前持有公司 63.95%的股份。发行完成后，

杨文江持有公司 53.99%的股份，仍是公司控股股东，保持对公司的控制力。公

司治理结构、董事及高级管理人员结构没有发生变化。

综上，本次发行前后，公司控股股东及实际控制人未发生变化，公司的控制

权状况也未发生变化。

四、本次发行相关机构名称

（一）保荐机构（主承销商）

名称：国信证券股份有限公司

法定代表人：何如

办公地址：深圳市红岭中路 1012 号国信证券大厦

保荐代表人：戴锋、李震

项目协办人：张英君

经办人员：凌文昌、龙超豪

电话：0755－82130833

传真：0755-82133415

（二）发行人律师

名称：广东信扬律师事务所

负责人：郭锦凯

办公地址：广东省广州市德政北路 538 号达信大厦 1209-1212 室

广州御银科技股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

- 13 -

经办律师：赖江临、王立新

电话：020-83276630

传真：020-83276487

（三）财务报告审计机构与验资机构

名称：广东大华德律会计师事务所（特殊普通合伙）

单位负责人：张锦坤

办公地址：广州市天河区天河北路 689 号光大银行大厦 7 楼

审计注册会计师：张锦坤  何妙红

验资注册会计师：张锦坤  漆江燕

电话：020－38732591

传真：020－38732590

广州御银科技股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

- 14 -

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2009 年 9 月 30 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股总数(股)
持股比例

（%）

持有限售条件

股份数量(股)

1 杨文江 143,057,037 63.95 143,057,037

2 李燕 3,467,000 1.55 -

3 赵安静 3,075,261 1.37 -

4 吴彪 2,384,150 1.07 2,169,000

5
中国建设银行-长盛同庆可分离交

易股票型证券投资基金
2,000,642 0.89 -

6 上海中路实业有限公司 1,941,411 0.87 -

7 罗灿裕 1,100,000 0.49 -

8 黄撒谷 842,126 0.38 -

9
中国工商银行企业年金计划-中国

建设银行
710,090 0.32 -

10
中国银行－招商先锋证券投资基

金
680,000 0.30 -

合计  159,257,717 71.19 145,226,037

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次非公开发行后（截止 2009 年 10 月 22 日），公司前十大股东持股情况

如下表所示：

序号 股东名称
持股总数

（股）

持股比例

（%）

持有限售条件股份

数量（股）

1 杨文江 143,057,037 53.99 143,057,037

2 雅戈尔投资有限公司 10,000,000 3.77 10,000,000

3 华宝投资有限公司 7,900,000 2.98 7,900,000

4 上海天臻实业有限公司 5,542,500 2.09 5,542,500

5 李学明 5,000,000 1.89 5,000,000

6 华宝信托有限责任公司 4,600,000 1.74 4,600,000

7 欧吉钦 4,200,000 1.59 4,200,000

8 北京硅谷天堂鲲诚创业投资有 4,000,000 1.51 4,000,000

广州御银科技股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

- 15 -

限公司

9 赵安静 2,885,261 1.09 -

10 吴彪 2,384,150 0.90 2,169,000

合计  189,568,948 71.55 186,468,537

注：华宝投资有限公司和华宝信托有限责任公司同受宝钢集团有限公司的实际控制。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行 41,242,500 股，发行前后股本结构变动情况如下：

本次发行前 本次发行后
股份性质

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 145,351,065 64.97 186,593,565 70.43

二、无限售条件的流通股 78,352,935 35.03 78,352,935 29.57

三、股份总数 223,704,000 100.00 264,946,500 100.00

（二）资产结构变动情况

公司本次非公开发行股票募集资金净额为 472,902,190.51 元，公司总资产和

净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到

改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。在不考虑其他因素变化的

前提下，以 2009 年 6 月 30 日的财务报表数据为基准静态测算（下同），本次发

行完成后，公司总资产增加至 126,167.53 万元，增加比率为 59.95%，公司净资

产增加至 94,324.58 万元，增加比率为 100.54%，合并资产负债率从 40.37%下降

至 25.24%，公司的每股净资产由发行前的 2.10 元提高到 3.56 元，增幅达 69.52%。

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 41,242,500 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下

表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

本次发行前 本次发行后
项目

2009年 1-6月 2008 年 2009年 1-6月 2008 年

基本 0.25 0.41 0.21 0.23 扣除非经常性损益前每股

收益（元） 稀释 0.25 0.41 0.21 0.23

基本 0.25 0.39 0.21 0.22 扣除非经常性损益后每股

收益（元） 稀释 0.25 0.39 0.21 0.22